O presente  termo de apostilamento tem por objeto promover o reajuste de 6,85% com base no INCC conforme
item 7.8 do Contrato e com fundamento art. 136,I da Lei 14.133/2021

 

CLÁUSULA  PRIMEIRA - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

1.1. O valor global do Contrato passará de R$ 2.013.725,95 (dois milhões, treze mil, setecentos e vinte e cinco reais e
noventa e cinco centavos) para R$ 2.151.666,18 (dois milhões, cento e cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e seis
reais e dezoito centavos) representando um acréscimo financeiro estimado de R$ 137.940,23 (cento e trinta e sete mil,
novecentos e quarenta reais e vinte e três centavos), exclusivamente decorrente da recomposição inflacionária mediante
aplicação do Índice Nacional de Custo da Construção – INCC, conforme parecer contábil id. H26669.

 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da seguinte dotação: